

Data e hora da consulta: 10/04/2024 10:19
Usuário: ***.873.983-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80022	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
35.734.318/0001-80	AV DA PAZ,2076 - CENTRO	57020-440
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2121.8262

Ano	Tipo	Número
2024	NE	177

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168234	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/04/2024	Ordinário	1.866/2024	-	2.953,92

Favorecido

Código	Nome	CEP
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	52061-430
Endereço	UF	Telefone
VISCONDE DE OURO PRETO 71 CASA FORTE	PE	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

ATENDER A DESPESA COM MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME PROAD 1.866/2024.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/04/2024 10:19
 Usuário: ***.873.983-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.953,92

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Cola branca, líquida, lavável, atóxica, secagem rápida, tipo escolar, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e com CRQ do químico responsável na embalagem, em frasco de 40g. Marca: Glinorte	241,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	216,00000	1,1200	241,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Estilete com lâmina larga, com aproximadamente 18 mm, em material plástico e com botão de trava e destrava. Marca: Masterprint	28,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	24,00000	1,2000	28,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Fita adesiva, transparente, medindo 50mm X 50m, embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e fabricante. Marca: Alltaper.	626,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	144,00000	4,3500	626,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Pincel atômico, na cor azul, em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: Masterprint.	88,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	60,00000	1,4800	88,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Pincel atômico, na cor preta, em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: Masterprint.	87,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	60,00000	1,4500	87,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Pincel marca texto, plástico, na cor amarela, com ponta chanfrada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos digitados e impressos, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: Masterprint.	307,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	384,00000	0,8000	307,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
007		172,80

Data e hora da consulta: 10/04/2024 10:19
Usuário: ***.873.983-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.953,92

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Pincel marca texto, plástico, na cor verde, com ponta chanfrada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos digitados e impressos, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: Masterprint	172,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	216,00000	0,8000	172,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Tesoura medindo aproximadamente 20 cm de comprimento, para uso geral, com cabo de polipropileno na cor preta, com lâmina em aço inoxidável.	66,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	12,00000	5,5000	66,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Caneta esferográfica; corpo em poliestireno; formato redondo, com marca do fabricante; esfera de tungstênio e com espessura de (1mm); tinta na cor azul, atóxica; tampa antiasfixiante. Segue recomendação NBR NM 300-3, com rendimento superior a 2.000 metros de escrita, certificado pelo INMETRO. Marca: Compactor Economic.	325,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	500,00000	0,6500	325,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Pasta suspensa. Especificações: ; Corpo em Cartão Kraft; ; Com 08 posições para a colocação do papel; ; Vinco marcador de páginas; ; Abas coladas; ; 01 Visor e 01 Etiqueta; ; 1 Grampo Plástico fixador ; 4 furos para colocação de saco plástico; ; Espessura 0,28 mm, aproximadamente; ; Medidas : 24 X 36,1 cm, aproximadamente; ; Peso Bruto 0,05 kg; ; Kraft. Marca: Cartex.	1.010,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	500,00000	2,0200	1.010,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
BRAULIO CLEMENTINO MARTINS MENDES
***.873.983-**
10/04/2024 10:19:23

Data e hora da consulta: 10/04/2024 10:19

Usuário: ***.873.983-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

GUSTAVO HENRIQUE CAITANO LOPES

***.463.164-**

09/04/2024 14:57:56

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/04/2024 10:19:23	Alteração